>
CERTE

MEDISCHE DIRGADSTIER B ADVIES

Aanvraag
Hematologie

Urine

Feces

Klinische chemie

Certe tarievenlijst 2019 huisartsenlaboratorium en klinische chemie

Specificatie

Volledig bloedonderzoek
Hb. Leukocyten, Trombocyten

Bloedbeeld rood [Erytrocyten + Hb + MCV +

indices]

Leukocyten

Leukocyten + Differentiatie
Eosinofiele granulocyten
Reticulocyten
Trombocyten

PT-INR

aPTT
D-dimeer+Kreat.+eGFR
Fibronogeen

Bloedgroep + Rhesus + Irregulaire

antistoffen
CO-Hb
Malaria (dikke druppel)

Albumine/Kreatinine ratio
Celtelling in urine
Dysmorfe Erytrocyten
Kreatinine [portie]
Kreatinine + klaring

Drugs of abuse

Occult bloed
Calprotectine

ALAT

ASAT

Albumine

AF

Amylase

Beta HCG totaal
Blirubine

Bilirubine [neonaten]
Calcium

CDT (DST)

CEA

HDL-chol. LDL-chol. Chol.ratio
Chloor

NZA-code

Meerdere NZA codes
Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

077121
Meerdere NZA codes
Meerdere NZA codes

070716

070715

070707

077371
Meerdere NZA codes

070487

Meerdere NZA codes

072826
Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes
Meerdere NZA codes
Meerdere NZA codes

070419
Meerdere NZA codes
Meerdere NZA codes

070201
070216

074891
070489
074802
074896
070307
072558
074110
074110
070426
070450
072630
Meerdere NZA codes
070119

Code tarief

€7,10
€5,31

€1,73
€1,80
€3,70
€3,75
€2,52
€1,78
€4,19
€3,80
€11,74
€4,84

€17,00
€5,87
€214,02

€5,13
€2,49
€757
€1,64
€8,26
€42,08

€7,50
€50,46

€1,90
€1,80
€1,51
€181
€221
€8,38
€1,49
€1,49
€1,64
€22,01
€783
€6,32
€1,33



Immunologie

Semen

CK

Cortisol

CRP

Eiwitspectrum + Totaal eiwit
Ethanol

Ferritine

Foliumzuur

Fosfaat

FSH,LH

FT3

FT4

Gamma-GT

Glucose

Glucose tolerantietest
HbAlc

Totaal cholesterol, HDL,LDL,Triglyceriden

High Sensitive Troponine T
HLA B27

Homocysteine

1gG, IgA, IgM

Kalium

Kreatine + eGFR

LDH

Lipase

Magnesium
Methylmalonzuur (Kreatinine + eGFR)
Natrium

NT-proBNP

Oestradiol

Parathyroyd hormoon (PTH)
Progesteron

Prolactine

PSA

Serum ljzer,Transferine(verzadiging), TIJBC

Testosteron

Totaal eiwit

Triglyceriden

TSH (indien afwijkend FT4)
Ureum

Urinezuur

Vitamine B1

Vitamine B6

Vitamine B12

Vitamine D (25-hydroxy)

Anti-TSH receptor antistoffen
Anti-TPO

As. intrinsic factor

Controle na vasectomie

074895
072501
070689
Meerdere NZA codes
072820
072649
072582
070707
Meerdere NZA codes
072571
072570
072417
070402
Meerdere NZA codes
074065
Meerdere NZA codes
074899
079012
070123
Meerdere NZA codes
070419
070419
074892
074151
070469
072102
070442
070820
072531
072646
072510
072565
072621
Meerdere NZA codes
072511
074801
070460
072573
070116
070130
071511
071512
072583
070440

072554
072555
072540

Meerdere NZA codes

€1,81
€6,49
€4,06
€7,82
€13,14
€6,23
€5,64
€4,19
€17,94
€6,60
€5,18
€1,78
€1,64
€14,42
£6,10
€8,73
€8,48
€122,06
£30,19
€26,91
€1,64
€1,64
€1,81
€2,34
€2,66
€85,39
€1,65
€15,67
€7,61
€9,01
€7,73
€6,11
€6,43
€11,40
€8,74
€1,63
€2,41
€4,77
€1,53
€1,69
€10,47
€10,77
€6,20
€8,13

€13,10
€14,14
€20,59

€38,03



Sperma onderzoek
Geneesmiddelen

Digoxine (voor gift, bij vermoeden van

intoxicatie)

Kalium, Kreatinine + eGFR (2x/jaar)

Lithium (12 uur na inname)

Kreatinine

Kalium, Kreatinine + eGFR (2x/jaar)

Clozapine

Leukocyten + Differentiatie

Valproinezuur

Carbamazepine

Fenytoine

Meerdere NZA codes

072887

Meerdere NZA codes
072896
070419

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes
072840
072840
072840

€58,05

€9,32
€3,27
€4,37
€1,64
€3,27
£65,16
€3,59
£10,70
€10,70
£10,70

Probleemgeoriénteerde aanvragen

Algemeen onderzoek

Hb, MCV, Glucose,CRP, TSH (indien afwijkend Meerdere NZA codes

Anemie
Diagnostiek
Hb, MCV
Controle
Hb, MCV (geen vervolgonderzoek)
Vervolgdiagnostiek
Verdenking hemoglobinopathie
DNA-bepaling alfa thalassemie
Monomucleosis infectiosa
Leukocyten, Differentiatie EBV serologie
ALAT
Hemochromatose
Diagnostiek
Ferritine, Transferrine-verzadiging
Vervolg diagnostiek
Glucose,Hb, MCV,Reticulocyten, lJzer,
Transferrine, Transferrine-verzadiging,
Ferritine, CRP, ALAT
Bloedingsneigingen, verhoogd
PT, aPTT, Trombocyten
Controle Coumarine (INR)

Allergie
Screening inhalatieallergie
Phadiatop (per uitgevoerde test)
Screening voedselallergie
Voedselmix (per uitgevoerde test)
Gemiddelde prijs allergietest
Coeliakie
Diagnostiek
anti-TTG, IgA
Prostaat/Mictiekklachten
PSA

Hartfalen

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes
079007

Meerdere NZA codes

074891

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes
070707

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

072621

€21,63

€5,31

€1,73

€ 86,81
€88,31

€15,18

€1,90

€15,18

€29,48

€9,77

€4,19

€16,57

€12,37

€78,59

€40,01

€6,43



Atriumfibrilleren

NT-proBNP

Opsporen onderliggende aandoening (gebruik
diuretica/ACE-remmers)

Hb, TSH, Glucose

Controle behandeling
Natrium, Kalium, Kreatinine +eGFR (1*per 3-

6 maanden)

Kreatinine (2 weken na start ACE-remmers)

Opsporen onderliggende aandoening

Hb, TSH, Glucose

Aanvang/jaarlijkse controle digoxine
Kalium, Kreatinine + eGFR

Acuut Coronair Syndroom

Nieraandoeningen

Artritis

CVRM

High Sensitive Troponine T

Diagnostiek

Kreatinine + eGFR
Albumine/Kreatinine ratio

Celtelling in urine (erotrocyten,leukocyten

en bacterién)
Celtelling

Dysmorfe Erytrocyten

Jicht
Urinezuur

Aanvang medicatie en controle
Urinezuur, Kreatinine + eGFR

Controle
Hb, MCV
BSE
CRP

CVRM risico-inventarisatie

Glucose, Totaal cholesterol,
Cholesterol+ratio, LDL-Cholesterol, Kalium,
Tryglyceriden, Kreatinine +eGFR

Bij medicamenteuze therapie:

Chloresterol verlagend:

LDL-cholesterol

CK, ASAT, ALAT
Antihypertensiva:

Kalium, Kreatinine + eGFR
Microalbumine in urine (eerste portie

ochtendurine)

070820

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

070419

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

074899

070419
Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

070130

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

070703
070689

Meerdere NZA codes

074251

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

€15,67

€8,14

€4,90
€1,64

€8,14

€3,27

€8,48

€1,64
€13,39

€2,49
€7,57
€1,69
€3,33
€1,73

€1,92
€4,06

€12,01

£€2,30
€5,51

€3,27

€8,40



Diagnostiek familiaire
hypercholesterolemie

Glucose, Totaal cholesterol, HDL-

cholesterol+ratio, LDL-Cholesterol, Kalium,

Tryglyceriden, TSH, ALAT, Gam
Schildklier

Diagnostiek

TSH (indien afwijkend FT4)

Thyreoiditis

CRP,Leukocyten, FT4

Diagnostiek ziekte van Graves

anti-TSH receptor antistoffen

Controle behandeling hypo- en

hypothyreoidie

TSH, (indien afwijkend fT4 )

(iedere 6 weken tot stabiel, daarna elke 3 tot 12 maand)

Controle na stoppen therapie

hyperthyreoidie

TSH, na stoppen therapie (iedere 3 tot 12 maanden)

Delier en Psychogeriatrie

Opsporing onderliggende aandoening
Glucose, Hb, MCV, CRP, Kreatinine+eGFR,
TSH

Celtelling in urine

Celtelling

Mogelijke verstoring vochtbalans
Natrium, Kalium, Kreatinine, Ureum
Mogelijke verstoring vochtbalans

y-GT, ALAT(vermoeden leveraandoening)

Bedlegerigheid of vermoeden metastasen

Calcium
Mogelijke verstoring vochtbalans

Vit. B1, Vit. B6, Vit. B12, Foliumzuur

(vermoeden deficiente voeding)
Diep veneuze trombose

D-dimeer+Kreat.+eGFR

Diabetes Mellitus type 2
Diagnostiek
Glucose nuchter
Glucose
HbAlc
Glucose belastingscurve
Risico-inventarisatie

Meerdere NZA codes

072573

Meerdere NZA codes

072554

072573

072573

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

070426

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes
070402

074065
Meerdere NZA codes

€18,82

€4,77

€11,04

€13,10

€4,77

€4,77

€13,84

€2,49

€6,45

€3,68

€1,64

€ 33,08

€11,74

€1,64
€1,64
€6,10
£14,42



Leveraandoeningen

Zwangerschap

Glucose, Hbalc, Kreatinine, Chol/HDL-chol-

ratio, Triglyceriden, LDL-cholestrol
Kreatinine, Kreatinineklaring,
Albumine/Kreat ratio
Albumine/Kreatinine ratio

kwartaal controle

Glucose, Hbalc

Jaarlijkse controle

Glucose, Hbalc, Kreatinine +eGFR, Totaal
cholesterol, HDL-cholesterol ratio,
Triglyceriden, LDL-cholestrol, Kalium
Microalbumine in urine

Diagnostiek
ALAT, y-GT, Bilurubine

Zwangerschapsreactie

Hb, MCV

TSH, fT4 (bij verdenking schildklierfunctiestoornis)
anti-TSH receptor antistoffen

Glucose tolerantietest

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes
Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

Meerdere NZA codes

078041
Meerdere NZA codes
Meerdere NZA codes
072554
Meerdere NZA codes

€18,11

€13,39
€5,13

€7,74

€19,74
€5,13

€3,68

€8,78
€1,73
€9,95
€13,10
£14,42



